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標準コード一覧 

●医科「窓口処理情報」について 

品名欄に記載した窓口処理情報「処15X-XXX：ＸＸＸＸＸＸ薬剤」は、算定アシストソフトにおいて必要な情

報です。当ソフトをご利用でないお客様は登録する必要はありません（登録しても問題ありません。） 

●医科「窓口加算情報」について 

品名欄に記載した窓口加算情報「加177：睡眠薬」「加 180：非定型抗精神病薬」は、向精神薬多剤投与におい

て必要な情報です。 

 

●保険薬局「先発医薬品」について 

備考欄の「先」は先発医薬品を表します。コードを登録する画面の「薬剤属性」で「先発品」を設定してくだ

さい。 

※保険薬局用の備考欄に「先」の記載がありますが、これは医科の窓口加算情報の「45：後発医薬品のある先発

医薬品」とは意味が異なりますので医科で誤ってフラグを設定しないようご注意ください。 

 

●保険薬局「後発品数量フラグ」について 

後発医薬品を手入力でコード登録する際は、後発医薬品調剤率集計に使用する「後発品数量フラグ」の設定が必

要になります。コードを登録する画面で【Ｆ７】（後発率情報）を押し、続いて表示される[後発率情報マスタ編

集画面]で【Ｆ９】（挿入）を押して表示される項目に値を設定してください。本日の速報版で備考欄に「後」

と記載されている後発医薬品は「適用開始日」が H28.11.18 、「後発品数量フラグ」は 3です。 

 

【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

アイクルシグ錠15mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 6,318.30 21 942943741 4291048F1020 622483401 劇 

イニシンク配合錠 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 174.20 21 939643742 3969105F1023 622517101 劇 

ウプトラビ錠0.2mg   錠 1,407.90 21 921943743 2190037F1020 622516101   

ウプトラビ錠0.4mg   錠 2,815.80 21 921943744 2190037F2027 622516201   

エビリファイ錠1mg 

 加180：非定型抗精神病薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 31.30 21 911743745 1179045F8028 622514601 劇 

エレルサ錠50mg   錠 26,900.50 21 962543746 6250044F1029 622515901   

カーバグル分散錠200mg   錠 16,295.10 21 939943747 3999041X1026 622525901   

キックリン顆粒86.2％   ｇ 102.80 21 921943748 2190032D1027 622516401   

グラジナ錠50mg   錠 9,607.30 21 962543749 6250043F1024 622516001   

ジャクスタピッドカプセル5mg   Ｃ 79,684.80 21 921843750 2189020M1023 622516701 劇 

ジャクスタピッドカプセル10mg   Ｃ 91,128.00 21 921843751 2189020M2020 622516801 劇 

ジャクスタピッドカプセル20mg   Ｃ 103,739.80 21 921843752 2189020M3026 622516901 劇 

ゼンタコートカプセル3mg   Ｃ 256.90 21 923943753 2399016M1024 622526001   

タモキシフェン錠10mg「ＭＹＬ」 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 88.40 21 942943754 4291003F1244 620921005 後 

タモキシフェン錠20mg「ＭＹＬ」 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 182.70 21 942943755 4291003F2100 620921905 後 

デザレックス錠5mg   錠 69.40 21 944943756 4490032F1023 622514901   

ビラノア錠20mg   錠 79.70 21 944943757 4490033F1028 622516602   
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【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

ブリリンタ錠60mg 

 処156-5：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 100.70 21 933943758 3399011F1027 622472201   

ブリリンタ錠90mg 

 処156-5：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 141.40 21 933943759 3399011F2023 622472301   

ベルソムラ錠10mg 

 加177：睡眠薬 

  錠 68.00 21 911943760 1190023F3027 622517401   

ミカトリオ配合錠   錠 174.80 21 921443761 2149122F1026 622516502 劇 

リアルダ錠1200mg 1，200mg   錠 212.00 21 923943762 2399009F4024 622517001   

リフキシマ錠200mg   錠 201.90 21 961943763 6199001F1026 622517701   

 

【医科用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

アセリオ静注液1000mgバッグ 

 1，000mg100mL 

  袋 332.00 32 911443764 1141400A2020 622525501 劇 

イデルビオン静注用250 

 250国際単位（溶解液付） 

  瓶 87,532.00 32 963443765 6343448D1020 622526101   

イデルビオン静注用500 

 500国際単位（溶解液付） 

  瓶 173,231.00 32 963443766 6343448D2026 622526201   

イデルビオン静注用1000 

 1，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 342,833.00 32 963443767 6343448D3022 622526301   

イデルビオン静注用2000 

 2，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 678,486.00 32 963443768 6343448D4029 622526401   

エムプリシティ点滴静注用300mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  瓶 160,696.00 32 942943769 4291434D1020 622514701 劇 

エムプリシティ点滴静注用400mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  瓶 209,587.00 32 942943770 4291434D2027 622514801 劇 

エルネオパＮＦ1号輸液 1000mL   キット 1,387.00 36 932543771 3259533G1029 622447001   

エルネオパＮＦ1号輸液 1500mL   キット 1,757.00 36 932543772 3259533G2025 622447201   

エルネオパＮＦ1号輸液 2000mL   キット 2,134.00 36 932543773 3259533G3021 622447401   

エルネオパＮＦ2号輸液 1000mL   キット 1,492.00 36 932543774 3259534G1023 622447101   

エルネオパＮＦ2号輸液 1500mL   キット 1,899.00 36 932543775 3259534G2020 622447301   

エルネオパＮＦ2号輸液 2000mL   キット 2,317.00 36 932543776 3259534G3026 622447501   

コセンティクス皮下注150mgペン 1mL   キット 73,132.00 31 939943777 3999439G2028 622518901 劇 

ゴナックス皮下注用80mg （溶解液付） 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  瓶 24,370.00 31 924943778 2499412D3027 622517201 劇 

ゴナックス皮下注用120mg （溶解液付） 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  瓶 29,958.00 31 924943779 2499412D4023 622517301 劇 

シグニフォーＬＡＲ筋注用キット20mg 

（溶解液付） 

  キット 184,876.00 31 924943780 2499417G1023 622523601 劇 

シグニフォーＬＡＲ筋注用キット40mg 

（溶解液付） 

  キット 331,728.00 31 924943781 2499417G2020 622523701 劇 

シグニフォーＬＡＲ筋注用キット60mg 

（溶解液付） 

  キット 466,987.00 31 924943782 2499417G3026 622523801 劇 

トルツ皮下注80mgシリンジ 1mL   筒 146,244.00 31 939943783 3999442G1023 622508201 劇 

トルツ皮下注80mgオートインジェクター 

 1mL 

  キット 146,244.00 31 939943784 3999442G2020 622508101 劇 

トレアキシン点滴静注用25mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  瓶 29,295.00 32 942143785 4219405D2028 622518501 劇 
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【医科用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

ヒュミラ皮下注40mgシリンジ0.4mL 

 処156-2：薬剤管理指導対象薬剤 

  筒 65,144.00 31 939943786 3999426G3027 622509701 劇 

ヒュミラ皮下注80mgシリンジ0.8mL 

 処156-2：薬剤管理指導対象薬剤 

  筒 126,272.00 31 939943787 3999426G4023 622509801 劇 

プリズバインド静注液2.5ｇ 50mL   瓶 199,924.00 32 933943788 3399412A1027 622510301   

リクラスト点滴静注液5mg 100mL   瓶 39,485.00 32 939943789 3999423A4027 622518601 劇 

 

【医科用】 外用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

スピオルトレスピマット60吸入   キット 8,401.20 23 922543790 2259807G2022 622450201   

スピリーバ1.25μgレスピマット60吸入 

 75μg 

  キット 3,679.40 23 922543791 2259709G3020 622507801   

ミケルナ配合点眼液   mL 729.20 23 913143792 1319823Q1026 622509901   

リグロス歯科用液キット600μg   キット 20,670.90 23 927943793 2790823U1026 628311401 歯 

リグロス歯科用液キット1200μg 

 1，200μg 

  キット 27,802.90 23 927943794 2790823U2022 628311501 歯 

 

 

 

【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

アイクルシグ錠15mg   錠 6,318.30 43741 4291048F1020 622483401 劇先H 

イニシンク配合錠   錠 174.20 43742 3969105F1023 622517101 劇先H 

ウプトラビ錠0.2mg   錠 1,407.90 43743 2190037F1020 622516101 先 

ウプトラビ錠0.4mg   錠 2,815.80 43744 2190037F2027 622516201 先 

エビリファイ錠1mg   錠 31.30 43745 1179045F8028 622514601 劇先H 

エレルサ錠50mg   錠 26,900.50 43746 6250044F1029 622515901 先 

カーバグル分散錠200mg   錠 16,295.10 43747 3999041X1026 622525901 先 

キックリン顆粒86.2％   ｇ 102.80 43748 2190032D1027 622516401 計先 

グラジナ錠50mg   錠 9,607.30 43749 6250043F1024 622516001 先 

ジャクスタピッドカプセル5mg   Ｃ 79,684.80 43750 2189020M1023 622516701 劇先 

ジャクスタピッドカプセル10mg   Ｃ 91,128.00 43751 2189020M2020 622516801 劇先 

ジャクスタピッドカプセル20mg   Ｃ 103,739.80 43752 2189020M3026 622516901 劇先 

ゼンタコートカプセル3mg   Ｃ 256.90 43753 2399016M1024 622526001 先 

タモキシフェン錠10mg「ＭＹＬ」   錠 88.40 43754 4291003F1244 620921005 後H 

タモキシフェン錠20mg「ＭＹＬ」   錠 182.70 43755 4291003F2100 620921905 後H 

デザレックス錠5mg   錠 69.40 43756 4490032F1023 622514901 先 

ビラノア錠20mg   錠 79.70 43757 4490033F1028 622516602 先 

ブリリンタ錠60mg   錠 100.70 43758 3399011F1027 622472201 先H 

ブリリンタ錠90mg   錠 141.40 43759 3399011F2023 622472301 先H 

ベルソムラ錠10mg   錠 68.00 43760 1190023F3027 622517401 先 

ミカトリオ配合錠   錠 174.80 43761 2149122F1026 622516502 劇先 

リアルダ錠1200mg 1，200mg   錠 212.00 43762 2399009F4024 622517001 先 

リフキシマ錠200mg   錠 201.90 43763 6199001F1026 622517701 先 
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【保険薬局用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

アセリオ静注液1000mgバッグ 

 1，000mg100mL 

  袋 332.00 43764 1141400A2020 622525501 劇先 

イデルビオン静注用250 

 250国際単位（溶解液付） 

  瓶 87,532.00 43765 6343448D1020 622526101 先 

イデルビオン静注用500 

 500国際単位（溶解液付） 

  瓶 173,231.00 43766 6343448D2026 622526201 先 

イデルビオン静注用1000 

 1，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 342,833.00 43767 6343448D3022 622526301 先 

イデルビオン静注用2000 

 2，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 678,486.00 43768 6343448D4029 622526401 先 

エムプリシティ点滴静注用300mg   瓶 160,696.00 43769 4291434D1020 622514701 劇先H 

エムプリシティ点滴静注用400mg   瓶 209,587.00 43770 4291434D2027 622514801 劇先H 

エルネオパＮＦ1号輸液 1000mL   キット 1,387.00 43771 3259533G1029 622447001 先 

エルネオパＮＦ1号輸液 1500mL   キット 1,757.00 43772 3259533G2025 622447201 先 

エルネオパＮＦ1号輸液 2000mL   キット 2,134.00 43773 3259533G3021 622447401 先 

エルネオパＮＦ2号輸液 1000mL   キット 1,492.00 43774 3259534G1023 622447101 先 

エルネオパＮＦ2号輸液 1500mL   キット 1,899.00 43775 3259534G2020 622447301 先 

エルネオパＮＦ2号輸液 2000mL   キット 2,317.00 43776 3259534G3026 622447501 先 

コセンティクス皮下注150mgペン 1mL   キット 73,132.00 43777 3999439G2028 622518901 劇先 

ゴナックス皮下注用80mg （溶解液付）   瓶 24,370.00 43778 2499412D3027 622517201 劇先H 

ゴナックス皮下注用120mg （溶解液付）   瓶 29,958.00 43779 2499412D4023 622517301 劇先H 

シグニフォーＬＡＲ筋注用キット20mg 

 （溶解液付） 

  キット 184,876.00 43780 2499417G1023 622523601 劇先 

シグニフォーＬＡＲ筋注用キット40mg 

 （溶解液付） 

  キット 331,728.00 43781 2499417G2020 622523701 劇先 

シグニフォーＬＡＲ筋注用キット60mg 

 （溶解液付） 

  キット 466,987.00 43782 2499417G3026 622523801 劇先 

トルツ皮下注80mgシリンジ 1mL   筒 146,244.00 43783 3999442G1023 622508201 劇先 

トルツ皮下注80mgオートインジェクター 

 1mL 

  キット 146,244.00 43784 3999442G2020 622508101 劇先 

トレアキシン点滴静注用25mg   瓶 29,295.00 43785 4219405D2028 622518501 劇先H 

ヒュミラ皮下注40mgシリンジ0.4mL   筒 65,144.00 43786 3999426G3027 622509701 劇先H 

ヒュミラ皮下注80mgシリンジ0.8mL   筒 126,272.00 43787 3999426G4023 622509801 劇先H 

プリズバインド静注液2.5ｇ 50mL   瓶 199,924.00 43788 3399412A1027 622510301 先 

リクラスト点滴静注液5mg 100mL   瓶 39,485.00 43789 3999423A4027 622518601 劇先 

 

【保険薬局用】 外用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

スピオルトレスピマット60吸入   キット 8,401.20 43790 2259807G2022 622450201 先 

スピリーバ1.25μgレスピマット60吸入 

 75μg 

  キット 3,679.40 43791 2259709G3020 622507801 先 

ミケルナ配合点眼液   mL 729.20 43792 1319823Q1026 622509901 計先 

リグロス歯科用液キット600μg   キット 20,670.90 43793 2790823U1026 628311401 歯先 

リグロス歯科用液キット1200μg 1，200μg   キット 27,802.90 43794 2790823U2022 628311501 歯先 

 


